quum fertilissimum illud prædium, quod A amicum vocamus, segniter remisseq; plurimi curen. Audiui aliquando etiam aliud eius colloquium, quod mihi videbatur auditorem excitare, ut seipsum exploret, quanto amicis vsui esse possit. Nam quum vidisset quemdam ex familiaribus suis amicum, qui egestate premeretur, negligere; interrogabat Antisthenem in illius presentia, qui amicum negligebat, aliorumque multorum: Suntne, inquiens, amicorum quædam mi Antisthenes, perinde ac seruorum æstimationes? Nam ex seruis hic duabus minis æstimatur, ille vix mina dimidia, aliis minis quinque, aliis etiam decem. Quin etiam Nicias, Nicerati filius, emisso talento dicitur eum, qui argenteofidinis præslet. Itaque consideremus, an perinde ac seruorum, sic & amicorum sint æstimationes. Sunt profecto, inquit Antisthenes. Nam equidem velim hunc potius amicū mihi esse, quam duas habere minas; illum ne dimidiæ quidē minæ præferrem; alium potius, quam decem minas eligerem; alium t̄ pluris æstimarem, quam omnes facultates & redditus. Ergo, subiecit Socrates, siquidem hæc ita se habent, recte facturum aliquem arbitror, si seipsum exploreret, quanti amicis æstimandus sit; atque operam det, ut quantius sit pretij, quo minus amici eum deserant. Nam equidem sape audio dicentem aliquem, ab homine amico se esse desertum; alium, quod is, quem amicum esse arbitratus sit, vel unam sibi minam præferret. Hæc omnia considero, num quemadmodum ubi quis seruum vitiosum vendit, alterique addicet eo pretio, quod reperire potuit; ita etiam nullius amicum momenti quum pretij plurimum accipi potest, vendi expedit. At neque seruos bonos magnopere vendi video, neque bonos amicos relinqui. Visus est etiam mihi Socrates ad explorandos amicos, quales scilicet parari debent, suos cordatos reddere, quum huiusmodi quædam proferret. Dic mihi, mi Critobule, si amico nobis bono sit opus, quo pacto considerare rem conabimur? Num primo quærendus erit, qui imperet gulæ, potus cupiditati, lasciuia, somno, ignauia? Nam qui ab his vincitur, is neque ipse sibi, neq; a nico possit præstare, quod ex vsu sit. Non possit profecto, inquit Critobulus. Ergo tibi videtur abstinentum ab eo, qui rebus hisce seruiat? Omnino, inquit. Quid vero? ait, qui sumptuosus quum sit, satiari non potest, sed semper rebus vicinorum eget,

*al. cunctis  
facultatis  
bus ac la-  
boribus ut  
mihi ami-  
cū effet,  
redimere.*

eligere; alium t̄ pluris æstimarem, quam omnes facultates & redditus. Ergo, subiecit Socrates, siquidem hæc ita se habent, recte facturum aliquem arbitror, si seipsum exploreret, quanti amicis æstimandus sit; atque operam det, ut quantius sit pretij, quo minus amici eum deserant. Nam equidem sape audio dicentem aliquem, ab homine amico se esse desertum; alium, quod is, quem amicum esse arbitratus sit, vel unam sibi minam præferret. Hæc omnia considero, num quemadmodum ubi quis seruum vitiosum vendit, alterique addicet eo pretio, quod reperire potuit; ita etiam nullius amicum momenti quum pretij plurimum accipi potest, vendi expedit. At neque seruos bonos magnopere vendi video, neque bonos amicos relinqui. Visus est etiam mihi Socrates ad explorandos amicos, quales scilicet parari debent, suos cordatos reddere, quum huiusmodi quædam proferret. Dic mihi, mi Critobule, si amico nobis bono sit opus, quo pacto considerare rem conabimur? Num primo quærendus erit, qui imperet gulæ, potus cupiditati, lasciuia, somno, ignauia? Nam qui ab his vincitur, is neque ipse sibi, neq; a nico possit præstare, quod ex vsu sit. Non possit profecto, inquit Critobulus. Ergo tibi videtur abstinentum ab eo, qui rebus hisce seruiat? Omnino, inquit. Quid vero? ait, qui sumptuosus quum sit, satiari non potest, sed semper rebus vicinorum eget,